

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2011

LRF, art 53, inciso I - Anexo III

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2011	FEV/2011	MAR/2011	ABR/2011	MAI/2011	JUN/2011	JUL/2011	AGO/2011	SET/2011	OUT/2011	NOV/2011	DEZ/2011		
RECEITAS CORRENTES (I)	24.520,8	18.692,8	16.897,7	15.410,6	17.390,1	17.965,7	17.198,2	29.686,6	17.725,6	18.233,4	19.001,3	22.631,0	235.353,8	196.976,6
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	8.284,1	3.554,3	2.653,4	2.269,0	2.463,2	2.878,3	3.587,5	2.708,8	2.276,8	2.406,3	2.870,3	4.102,2	40.054,2	29.323,4
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	6.931,0	2.129,8	1.265,6	839,1	794,8	700,0	1.048,2	499,3	456,5	367,4	522,9	1.216,1	16.770,7	16.689,6
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	709,7	644,9	661,4	698,5	950,2	749,5	413,3	982,9	867,6	1.314,8	1.454,3	1.260,4	10.707,5	4.963,9
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	335,0	408,1	361,9	366,9	363,7	776,1	1.688,7	819,0	419,5	394,1	616,5	693,6	7.243,1	3.956,8
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	148,4	231,1	235,8	240,9	209,0	241,4	303,8	269,9	243,4	213,8	98,8	622,8	3.059,1	1.982,7
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º,	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	160,0	140,4	128,7	123,6	145,5	411,3	133,5	137,7	289,8	116,2	177,8	309,3	2.273,8	1.730,4
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.634,1	900,3	932,2	981,8	683,5	1.391,7	621,7	972,1	1.008,0	984,1	649,3	1.037,5	11.796,3	11.919,7
RECEITA PATRIMONIAL	183,9	248,8	423,6	311,4	361,4	422,6	410,2	671,0	497,5	444,8	415,3	434,8	4.825,3	2.108,4
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	204,9	85,8	85,2	60,9	57,8	186,3	220,1	220,7	109,4	109,4	186,0	256,3	1.782,8	2.731,8
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.371,3	13.104,9	12.091,7	10.721,7	12.840,4	12.383,5	11.610,7	24.079,3	12.987,4	13.512,8	14.153,2	15.737,6	166.594,5	140.815,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	2.419,3	2.606,5	1.701,5	2.255,4	2.588,7	2.336,5	1.987,6	2.050,2	1.636,8	2.151,4	2.273,1	3.822,5	27.829,5	23.448,9
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	7,6	7,6	7,6	9,5	7,6	7,6	7,6	7,6	7,6	7,6	7,6	7,6	93,1	107,0
Cota-Parte do ITR	28,3	0,1	2,4	0,8	0,1	3,1	0,2	2,1	1,3	27,7	10,2	38,7	115,0	183,3
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.965,1	1.437,2	1.793,9	1.535,8	1.803,4	1.670,0	1.559,1	1.723,5	1.708,2	1.615,2	1.844,6	1.785,4	20.441,4	18.599,3
Cota-Parte do IPVA	1.181,3	1.060,1	923,6	545,0	451,1	345,7	273,0	294,8	201,4	169,9	173,6	174,5	5.794,0	4.655,6
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	56,4	55,2	36,8	48,7	46,1	89,7	4,0	51,1	43,4	56,2	66,8	63,3	617,7	467,8
Transferências do FUNDEB	2.690,6	2.265,3	2.597,7	2.170,5	2.547,1	2.269,4	2.115,9	2.308,2	2.209,8	2.184,6	2.456,0	2.433,1	28.248,2	26.509,5
Outras Transferências Correntes	5.022,7	5.672,9	5.028,2	4.156,0	5.396,3	5.661,5	5.663,3	17.641,8	7.178,9	7.300,2	7.321,3	7.412,5	83.455,6	66.843,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	842,5	798,7	711,6	1.065,8	983,8	703,3	748,0	1.034,7	846,5	776,0	727,2	1.062,6	10.300,7	10.078,3
DEDUÇÕES (II)	2.158,5	1.385,0	1.245,3	1.244,0	1.041,9	1.629,4	772,7	1.207,0	1.101,4	1.190,1	898,6	1.319,5	15.193,4	14.445,3
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	1.071,9	357,7	358,1	370,9	68,6	745,0	12,5	387,2	387,5	387,8	26,9	383,3	4.557,4	4.887,8
Servidor	1.071,9	357,7	358,1	370,9	68,6	745,0	12,5	387,2	387,5	387,8	26,9	383,3	4.557,4	4.887,8
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,7	2,7	6,3	11,7	65,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.086,6	1.027,3	887,2	873,1	973,3	884,4	760,2	819,8	713,9	799,6	869,0	929,9	10.624,3	9.492,5
Diversas Deduções de Receita do RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	22.362,3	17.307,8	15.652,4	14.166,6	16.348,2	16.336,3	16.425,5	28.479,6	16.624,2	17.043,3	18.102,7	21.311,5	220.160,4	182.531,3

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 220.159.848,51